
CLASSEMENT DES CLUBS 2015‐2016

1 PROVENCE PAYS D'AIX NATATION 92 619330,63

2 LANGUEDOC ROUSSILLON CN ST CYPRIEN 144 592274,26

3 ALSACE BN STRASBOURG 59 530743,39

4 PAYS DE LA LOIRE LEO LAGRANGE NANTES 101 507534,94

5 LANGUEDOC ROUSSILLON SETE NATATION EDD 47 393238,94

6 ILE DE France ANS LES AQUARINES 76 374505,22

7 LYONNAIS AS LYON 81 356506,13

8 MIDI PYRENEES COLOMIERS NAT'SYNCHRO 118 308848,75

9 ILE DE France STADE FRANçAIS 89 271904,25

10 MIDI PYRENEES TOULOUSE NAT'SYNCHRO 103 244215,00

11 ILE DE France AS CORBEIL ESSONNE 64 190376,50

12 AQUITAINE GIRONDINS DE BORDEAUX 70 184194,16

13 PICARDIE JN COMPIEGNE 65 179435,38

14 CENTRE VAL DE LOIRE NA TOURS 41 153700,63

15 REUNION LES AQUANAUTES 100 138103,31

16 COTE D'AZUR HYERES NS 72 120664,94

17 PAYS DE LA LOIRE MAS ANCENIS 66 114507,63

18 PAYS DE LA LOIRE ANGERS NS 71 113733,88

19 LANGUEDOC ROUSSILLON MONTPELLIER NS 78 113449,28

20 ILE DE France CERGY NS 49 109675,31

21 ILE DE France GARCHES AS 57 107964,76

22 CENTRE VAL DE LOIRE USM SARAN 54 103664,75

23 BOURGOGNE CHENOVE NATATION 58 101328,31

24 PROVENCE NAUTIC CLUB BOUCAIN 87 95426,44

25 LANGUEDOC ROUSSILLON AQUA & SYNCHRO 66 75 87928,89

26 LYONNAIS DAUPHNS DE FIRMINY 46 66821,13

27 NORMANDIE CAEN SYNCHRO 59 61822,00

28 CORSE FUN BELUGA 29 61613,00

29 ILE DE France OLYMPIQUE LA GARENNE COLOMBES 45 57487,51

30 AUVERGNE SYNCHRO RIOM 39 57389,51

31 COTE D'AZUR ST LAURENT DU VAR 48 53567,13

32 PAYS DE LA LOIRE CA CHOLET 71 50753,50

33 AQUITAINE SIRENES D'ORNON 63 49002,50

34 MIDI PYRENEES MONTAUBAN NATATION 82 35 48837,00

35 LYONNAIS ND VILLEFRANCHE  58 47996,00

36 COTE D'AZUR AS MONACO NATATION 33 47436,88

37 BRETAGNE CN ST BRIEUC 48 45882,00

38 DAUPHINE SAVOIE AS VILLEFONTAINE 42 43466,33

39 ALSACE STE DE NATATION HAGUENAU 52 43175,25

40 ALSACE ERSTEIN AQUATIC CLUB 36 43065,75

41 PROVENCE MARIGNANE NATATION 40 42461,25

42 COTE D'AZUR OLYMPIC NICE NATATION 48 41491,13

43 DAUPHINE SAVOIE NC ALP 38 69 40696,75

44 CENTRE VAL DE LOIRE USC NATATION SYNCHRONISEE 39 40470,50

45 NORD PAS DE CALAS MARCQ SYNCHRO AQUATIQUE CLUB 97 38835,00

46 ILE DE France LES NYMPHEAS DE LA MALMAISON 28 36105,75

47 PROVENCE MARSEILLE DOLFIN 44 35738,50

TOTAL CLUBCLUBREGIONCLASSEMENT
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NAGEUSES



CLASSEMENT DES CLUBS 2015‐2016

48 CENTRE VAL DE LOIRE SYNCHRO RIPAULT VAL DE L'INDRE 36 35579,50

49 ILE DE France JA DRANCY 46 34937,38

50 BRETAGNE VANNES SYNCHRO 42 34630,00

51 ILE DE France ELAN NATATION SYNCHRONISEE 39 33969,38

52 NORD PAS DE CALAS DUNKERQUE NATATION 48 33031,50

53 REUNION SIRENES DE L'OUEST 69 32605,00

54 NORMANDIE ESPADON GRAND QUEVILLY 31 32029,00

55 PICARDIE AC SOISSONS NS 34 31444,60

56 NORD PAS DE CALAS NS HELLEMMES 37 31186,00

57 ILE DE France CN LE PECQ 35 30874,88

58 NORD PAS DE CALAS CNCA CAMBRAI 48 29396,00

59 ILE DE France VGA ST MAUR 45 27899,50

60 COTE D'AZUR CN ANTIBES 60 25485,13

61 PROVENCE NAUTIC CLUB LA CRAU 46 25359,28

62 COTE D'AZUR CN CANNES 47 23385,38

63 BRETAGNE CERCLE PAUL BERT RENNES 41 22918,00

64 NORD PAS DE CALAS RC ARRAS 34 22683,00

65 PAYS DE LA LOIRE CLUB NAUTIQUE CASTELBRIANTAIS 37 22664,50

66 LANGUEDOC ROUSSILLON NC NIMES 28 21744,88

67 PROVENCE CN GAP 34 20816,63

68 ALSACE CNS MOLSHEIM 45 20351,88

69 LYONNAIS ST ETIENNE NATATION 38 19860,00

70 AQUITAINE PESSAC NS 45 18602,50

71 NORD PAS DE CALAS LILLE UNIVERSITE CLUB 52 18385,50

72 LORRAINE GRAND NANCY AC 56 18198,00

73 REUNION OUEST NATATION 50 17573,50

74 NORD PAS DE CALAS NS LIEVIN 36 17424,50

75 DAUPHINE SAVOIE CN VILLARD DE LANS 42 16936,31

76 PICARDIE AMIENS METROPOLE NATATION 22 16890,20

77 LYONNAIS PL OULLINS 14 16472,50

78 COTE D'AZUR NICEAE WP 23 16364,00

79 PROVENCE DAUPHINS DES PENNES MIRABEAU 40 15455,63

80 DAUPHINE SAVOIE SEYNOD NATATION 42 15424,25

81 LIMOUSIN DAUPHINS AIXE SUR VIENNE 23 15263,50

82 COTE D'AZUR AS CACHALOTS SIX FOUR 38 15202,13

83 LYONNAIS CN BOURG 44 14839,50

84 DAUPHINE SAVOIE CN VOREPPE 35 14835,35

85 ILE DE France ES MASSY 47 13523,00

86 PAYS DE LA LOIRE JC LE MANS NAT SYNCHRO 23 13485,00

87 DAUPHINE SAVOIE CN GRESIVAUDAN 37 13249,00

88 ALSACE SR COLMAR NATATION 30 12180,00

89 ILE DE France VELIZY NS 1 12010,00

90 FRANCHE COMTE CLUB NAUTIQUE PONTISSALIEN 28 11347,50

91 CENTRE VAL DE LOIRE CJ FLEURY LES AUBRAIS 42 10907,00

92 ILE DE France SURESNES SN 50 10697,51

93 LORRAINE CN EPINAL 24 10430,50

94 PROVENCE NAT SYNCHRO MARTIGUES 32 10234,75

95 PICARDIE FC LAON NATATION 24 10004,50

96 CHAMPAGNE ARDENNES NEPTUNE AQUA CLUB VERTUS 19 9449,50

97 ILE DE France ERMONT NA 50 9003,13
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98 ALSACE NAT SYNCHRO MULHOUSE 42 8947,00

99 LYONNAIS PAYS DE GEX NATATION 13 8592,50

100 CHAMPAGNE ARDENNES REIMS NATATION 29 8522,00

101 MIDI PYRENEES CAHORS NATATION 22 7245,50

102 PROVENCE AUBAGNE NATATION 27 6922,00

103 CHAMPAGNE ARDENNES TROYES CHAPELLE NATATION 20 6860,50

104 ILE DE France US ALFORTVILLE 21 6860,00

105 AUVERGNE VICHY DOME SYNCHRO 10 6811,00

106 PROVENCE ISTRES SPORTS NS 39 6740,00

107 CENTRE VAL DE LOIRE CNM GERMINOIS 13 6637,50

108 COTE D'AZUR ST RAPHAEL NATATION 26 6414,90

109 FRANCHE COMTE PASSION SYNCHR'O BESANCON 21 6273,50

110 AUVERGNE ASPTT MONTLUçON 18 6255,00

111 LIMOUSIN CN GUERETOIS 10 6212,50

112 CHAMPAGNE ARDENNES ASN CHARLEVILLE MEZIERES 19 6159,50

113 LYONNAIS DECINES AC 27 5531,50

114 LORRAINE PIRANHAS MUSSIPONTAINS 34 5369,50

115 LYONNAIS CN FOREZ 33 5300,50

116 AQUITAINE ACA PERIGUEUX 29 5214,00

117 LANGUEDOC ROUSSILLON CN NARBONNE 24 5127,50

118 ILE DE France CN BRUNOY 30 4889,25

119 PAYS DE LA LOIRE CN BEAUPREAU 27 4852,50

120 COTE D'AZUR ROQUEBRUNE CAP MARTIN NS 13 4822,50

121 NORMANDIE CMN DIEPPE 17 4789,00

122 NORMANDIE CN HAVRAIS 11 4701,50

123 GUADELOUPE ETOILES MARINES LES ABYMES 15 4650,00

124 NORMANDIE CSO COEUR DE CAUX 21 4636,00

125 ILE DE France MOUETTES DE PARIS 24 4526,25

126 COTE D'AZUR US CAGNES SUR MER 44 4357,00

127 ILE DE France US VAIRES 38 4217,50

128 AQUITAINE AS ST MEDARD 20 4047,50

129 LYONNAIS CHASSIEU NATATION 22 4035,50

130 NORD PAS DE CALAS GRAVELINES NATATION 21 4026,50

131 GUADELOUPE ONDINES CARAIBES BAIE MAHAULT 16 3890,00

132 CENTRE VAL DE LOIRE CHARTRES METROPOLE NATATION 23 3823,00

133 POITOU CHARENTES ELLES ET L'EAU ANGOULEME 19 3782,50

134 BRETAGNE SYNCHRO BREST NATATION 14 3655,50

135 PROVENCE DAUPHINS CLUB ARLESIEN 24 3498,00

136 PROVENCE NC BRIANçONNAIS 22 3442,50

137 LORRAINE CLUB AQUATIQUE DU JARNISY 6 3180,00

138 ALSACE CNG GUEBWILLER 18 3104,50

139 DAUPHINE SAVOIE EQUILIBRE SPORT & SANTE 10 2814,00

140 CHAMPAGNE ARDENNES CN VOUZIERS 5 2499,00

141 BRETAGNE LES SIRENES LANNIONNAISES 16 2312,50

142 CHAMPAGNE ARDENNES NE CHALONS EN CHAMPAGNE 2 2178,50

143 PROVENCE NAUTIC CLUB ISLOIS 12 2153,50

144 LANGUEDOC ROUSSILLON CA PEZENAS 4 1706,00

145 AUVERGNE THIERS NATATION 10 1677,50

146 LANGUEDOC ROUSSILLON CN BEZIERS 10 1583,20

147 AUVERGNE US VIC LE COMTE 12 1250,00
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148 PROVENCE CN ETANG DE BERRE 6 1162,00

149 GUADELOUPE ASPTT ARCHIPEL GUADELOUPE 5 1100,00

150 CHAMPAGNE ARDENNES REIMS AVENIR NATATION 9 999,80

151 AUVERGNE LA CANTALIENNE 5 942,50

152 ILE DE France AS MESNIL ST DENIS 5 929,00

153 CENTRE VAL DE LOIRE AS GIEN NATATION  9 430,00

154 ILE DE France SIRENES D'OZOIR 2 320,00

155 NOUVELLE CALEDONIE DUMBEA NATATION 2 320,00

156 MIDI PYRENEES EAU CREATIVE 4 230,00

157 PROVENCE AC ALLAUCH 7 140,00



CLUBS FORMATEURS 2016

REGION CLUB TOTAL CLUB

1 LANGUEDOC ROUSSILLON CN ST CYPRIEN 35 792 

2 ALSACE BN STRASBOURG 33 265 

3 MIDI PYRENEES COLOMIERS NAT'SYNCHRO 30 860 

4 PICARDIE JN COMPIEGNE 26 605 

5 PAYS DE LA LOIRE LEO LAGRANGE NANTES 24 932 

6 PAYS DE LA LOIRE MAS ANCENIS 23 994 

7 LYONNAIS AS LYON 22 859 

8 PROVENCE PAYS D'AIX NATATION 21 996 

9 COTE D'AZUR HYERES NS 21 667 

10 LANGUEDOC ROUSSILLON SETE NATATION EDD 21 116 

11 LANGUEDOC ROUSSILLON AQUA & SYNCHRO 66 18 742 

12 AQUITAINE GIRONDINS DE BORDEAUX 18 682 

13 ILE DE France ANS LES AQUARINES 18 445 

14 CENTRE VAL DE LOIRE NA TOURS 17 345 

15 ALSACE ERSTEIN AQUATIC CLUB 16 774 

16 LANGUEDOC ROUSSILLON MONTPELLIER NS 16 038 

17 ILE DE France GARCHES AS 15 725 

18 LYONNAIS DAUPHNS DE FIRMINY 15 552 

19 ILE DE France AS CORBEIL ESSONNE 14 768 

20 CENTRE VAL DE LOIRE SYNCHRO RIPAULT VAL DE L'INDRE 14 326 

21 PROVENCE NAUTIC CLUB BOUCAIN 14 064 

22 CENTRE VAL DE LOIRE USC NATATION SYNCHRONISEE 13 837 

23 AQUITAINE SIRENES D'ORNON 13 760 

24 BRETAGNE VANNES SYNCHRO 13 303 

25 BOURGOGNE CHENOVE NATATION 13 091 

26 ALSACE STE DE NATATION HAGUENAU 12 968 

27 DAUPHINE SAVOIE AS VILLEFONTAINE 12 388 

28 MIDI PYRENEES TOULOUSE NAT'SYNCHRO 12 004 

29 BRETAGNE CN ST BRIEUC 11 983 

30 COTE D'AZUR OLYMPIC NICE NATATION 11 958 

31 LYONNAIS ST ETIENNE NATATION 11 715 

32 LYONNAIS ND VILLEFRANCHE  11 446 

33 ILE DE France STADE FRANçAIS 11 254 

34 PROVENCE CN GAP 10 786 

35 ALSACE CNS MOLSHEIM 10 622 

36 NORD PAS DE CALAS DUNKERQUE NATATION 10 111 

37 ILE DE France JA DRANCY 10 101 

38 LANGUEDOC ROUSSILLON NC NIMES 9 802 

39 NORD PAS DE CALAS NS HELLEMMES 9 773 

40 NORMANDIE CAEN SYNCHRO 9 740 

41 PAYS DE LA LOIRE JC LE MANS NAT SYNCHRO 9 671 

42 REUNION SIRENES DE L'OUEST 9 492 

43 REUNION LES AQUANAUTES 9 426 

44 PICARDIE AC SOISSONS NS 9 283 

45 AUVERGNE SYNCHRO RIOM 9 276 

46 ILE DE France ES MASSY 9 253 

47 MIDI PYRENEES MONTAUBAN NATATION 82 9 211 

48 NORD PAS DE CALAS LILLE UNIVERSITE CLUB 8 653 
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49 NORD PAS DE CALAS RC ARRAS 8 545 

50 NORD PAS DE CALAS CNCA CAMBRAI 7 921 

51 COTE D'AZUR AS MONACO NATATION 7 763 

52 NORD PAS DE CALAS NS LIEVIN 7 428 

53 PROVENCE NAUTIC CLUB LA CRAU 7 212 

54 COTE D'AZUR ST LAURENT DU VAR 6 919 

55 CORSE FUN BELUGA 6 700 

56 CHAMPAGNE ARDENNES REIMS NATATION 6 625 

57 PICARDIE AMIENS METROPOLE NATATION 6 214 

58 DAUPHINE SAVOIE NC ALP 38 6 203 

59 COTE D'AZUR AS CACHALOTS SIX FOUR 6 153 

60 DAUPHINE SAVOIE CN VILLARD DE LANS 5 722 

61 LORRAINE CN EPINAL 5 714 

62 PAYS DE LA LOIRE CLUB NAUTIQUE CASTELBRIANTAIS 5 657 

63 COTE D'AZUR CN ANTIBES 5 495 

64 PROVENCE MARSEILLE DOLFIN 5 429 

65 LORRAINE GRAND NANCY AC 4 872 

66 PROVENCE NAT SYNCHRO MARTIGUES 4 790 

67 CENTRE VAL DE LOIRE CJ FLEURY LES AUBRAIS 4 767 

68 PAYS DE LA LOIRE ANGERS NS 4 704 

69 ILE DE France CN LE PECQ 4 604 

70 GUADELOUPE ETOILES MARINES LES ABYMES 4 500 

71 AQUITAINE PESSAC NS 4 457 

72 PAYS DE LA LOIRE CA CHOLET 4 434 

73 REUNION OUEST NATATION 4 197 

74 ILE DE France US ALFORTVILLE 4 050 

75 LYONNAIS CN BOURG 4 000 

76 ILE DE France CN BRUNOY 3 965 

77 CHAMPAGNE ARDENNES NEPTUNE AQUA CLUB VERTUS 3 920 

78 FRANCHE COMTE CLUB NAUTIQUE PONTISSALIEN 3 870 

79 GUADELOUPE ONDINES CARAIBES BAIE MAHAULT 3 730 

80 DAUPHINE SAVOIE SEYNOD NATATION 3 391 

81 ILE DE France LES NYMPHEAS DE LA MALMAISON 2 947 

82 ILE DE France ERMONT NA 2 903 

83 LYONNAIS DECINES AC 2 740 

84 NORD PAS DE CALAS MARCQ SYNCHRO AQUATIQUE CLUB 2 620 

85 ILE DE France OLYMPIQUE LA GARENNE COLOMBES 2 598 

86 ILE DE France VGA ST MAUR 2 590 

87 NORMANDIE CN HAVRAIS 2 554 

88 ILE DE France ELAN NATATION SYNCHRONISEE 2 265 

89 ILE DE France SURESNES SN 2 231 

90 LIMOUSIN DAUPHINS AIXE SUR VIENNE 2 195 

91 CHAMPAGNE ARDENNES TROYES CHAPELLE NATATION 2 150 

92 BRETAGNE CERCLE PAUL BERT RENNES 2 125 

93 PROVENCE DAUPHINS DES PENNES MIRABEAU 2 100 

94 MIDI PYRENEES CAHORS NATATION 2 090 

95 ILE DE France CERGY NS 2 029 

96 DAUPHINE SAVOIE CN GRESIVAUDAN 1 950 

97 CENTRE VAL DE LOIRE CNM GERMINOIS 1 878 

98 ALSACE SR COLMAR NATATION 1 850 
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99 ALSACE NAT SYNCHRO MULHOUSE 1 640 

100 AQUITAINE ACA PERIGUEUX 1 610 

101 PROVENCE AUBAGNE NATATION 1 575 

102 CENTRE VAL DE LOIRE USM SARAN 1 530 

103 DAUPHINE SAVOIE EQUILIBRE SPORT & SANTE 1 514 

104 COTE D'AZUR CN CANNES 1 510 

105 NORMANDIE CSO COEUR DE CAUX 1 380 

106 PROVENCE MARIGNANE NATATION 1 280 

107 AUVERGNE ASPTT MONTLUçON 1 250 

108 LORRAINE CLUB AQUATIQUE DU JARNISY 1 230 

109 ILE DE France US VAIRES 1 180 

110 LORRAINE PIRANHAS MUSSIPONTAINS 1 150 

111 FRANCHE COMTE PASSION SYNCHR'O BESANCON 1 140 

112 AUVERGNE US VIC LE COMTE 1 130 

113 NORMANDIE CMN DIEPPE 1 100 

114 ILE DE France MOUETTES DE PARIS 1 091 

115 GUADELOUPE ASPTT ARCHIPEL GUADELOUPE 1 050 

116 COTE D'AZUR ROQUEBRUNE CAP MARTIN NS 962 

117 LYONNAIS CHASSIEU NATATION 960 

118 PROVENCE DAUPHINS CLUB ARLESIEN 960 

119 LYONNAIS PAYS DE GEX NATATION 910 

120 PROVENCE ISTRES SPORTS NS 900 

121 NORMANDIE ESPADON GRAND QUEVILLY 820 

122 LYONNAIS PL OULLINS 770 

123 PAYS DE LA LOIRE CN BEAUPREAU 750 

124 POITOU CHARENTES ELLES ET L'EAU ANGOULEME 720 

125 LIMOUSIN CN GUERETOIS 630 

126 PICARDIE FC LAON NATATION 600 

127 LYONNAIS CN FOREZ 600 

128 CHAMPAGNE ARDENNES REIMS AVENIR NATATION 510 

129 ILE DE France AS MESNIL ST DENIS 480 

130 CENTRE VAL DE LOIRE CHARTRES METROPOLE NATATION 462 

131 BRETAGNE SYNCHRO BREST NATATION 450 

132 PROVENCE NC BRIANçONNAIS 360 

133 AUVERGNE VICHY DOME SYNCHRO 340 

134 PROVENCE CN ETANG DE BERRE 340 

135 CENTRE VAL DE LOIRE AS GIEN NATATION  340 

136 AUVERGNE THIERS NATATION 330 

137 DAUPHINE SAVOIE CN VOREPPE 300 

138 AUVERGNE LA CANTALIENNE 300 

139 ILE DE France SIRENES D'OZOIR 300 

140 NOUVELLE CALEDONIE DUMBEA NATATION 300 

141 ALSACE CNG GUEBWILLER 190 

142 MIDI PYRENEES EAU CREATIVE 190 

143 BRETAGNE LES SIRENES LANNIONNAISES 160 

144 CHAMPAGNE ARDENNES CN VOUZIERS 150 

145 COTE D'AZUR NICEAE WP 110 

146 NORD PAS DE CALAS GRAVELINES NATATION 110 

147 COTE D'AZUR US CAGNES SUR MER 70 

148 PROVENCE AC ALLAUCH 70 
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149 COTE D'AZUR ST RAPHAEL NATATION 50 

150 CHAMPAGNE ARDENNES ASN CHARLEVILLE MEZIERES 50 

151 AQUITAINE AS ST MEDARD 20 

152 ILE DE France VELIZY NS 0 

153 LANGUEDOC ROUSSILLON CN NARBONNE 0 

154 CHAMPAGNE ARDENNES NE CHALONS EN CHAMPAGNE 0 

155 PROVENCE NAUTIC CLUB ISLOIS 0 

156 LANGUEDOC ROUSSILLON CA PEZENAS 0 

157 LANGUEDOC ROUSSILLON CN BEZIERS 0 
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ANS LES AQUARINES 76 374505

STADE FRANçAIS 89 271904,25

AS CORBEIL ESSONNE 64 190377

CERGY NS 49 109675

GARCHES AS 57 107964,76

OLYMPIQUE LA GARENNE COLOMBES 45 57488

LES NYMPHEAS DE LA MALMAISON 28 36105,75

JA DRANCY 46 34937

ELAN NATATION SYNCHRONISEE 39 33969

CN LE PECQ 35 30875

VGA ST MAUR 45 27900

VELIZY NS 1 12010

ES MASSY 47 13523

SURESNES SN 50 10698

ERMONT NA 50 9003

US ALFORTVILLE 21 6860

CN BRUNOY 30 4889

MOUETTES DE PARIS 24 4526

US VAIRES 38 4218

AS MESNIL ST DENIS 5 929

SIRENES D'OZOIR 2 320

CN ST CYPRIEN 144 592274

SETE NATATION EDD 47 393239

MONTPELLIER NS 78 113449

AQUA & SYNCHRO 66 75 87929

NC NIMES 28 21745

CN NARBONNE 24 5128

CA PEZENAS 4 1706

CN BEZIERS 10 1583

PAYS D'AIX NATATION 92 619331

NAUTIC CLUB BOUCAIN 87 95426,44

MARIGNANE NATATION 40 42461,25

MARSEILLE DOLFIN 44 35739

NAUTIC CLUB LA CRAU 46 25359

CN GAP 34 20817

DAUPHINS DES PENNES MIRABEAU 40 15456

NAT SYNCHRO MARTIGUES 32 10235

AUBAGNE NATATION 27 6922

ISTRES SPORTS NS 39 6740

DAUPHINS CLUB ARLESIEN 24 3498

NC BRIANçONNAIS 22 3443

NAUTIC CLUB ISLOIS 12 2154

CN ETANG DE BERRE 6 1162

AC ALLAUCH 7 140

LEO LAGRANGE NANTES 101 507535

MAS ANCENIS 66 114508

ANGERS NS 71 113733,88

CA CHOLET 71 50754

CLUB NAUTIQUE CASTELBRIANTAIS 37 22665

JC LE MANS NAT SYNCHRO 23 13485

CN BEAUPREAU 27 4853

TOTAL CLUBCLASSEMENT

ILE DE France
1

2
LANGUEDOC ROUSSILLON

PROVENCE

PAYS DE LA LOIRE

REGION CLUB

3

4

NOMBRE DE 

NAGEUSES

TOTAL REGION ILE DE France

1342676

1217053

TOTAL REGION LANGUEDOC ROUSSILLON

TOTAL REGION PROVENCE

888881

827532

TOTAL REGION PAYS DE LA LOIRE

TOTAL REGION
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BN STRASBOURG 59 530743,39

STE DE NATATION HAGUENAU 52 43175

ERSTEIN AQUATIC CLUB 36 43066

CNS MOLSHEIM 45 20352

SR COLMAR NATATION 30 12180

NAT SYNCHRO MULHOUSE 42 8947

CNG GUEBWILLER 18 3105

COLOMIERS NAT'SYNCHRO 118 308848,75

TOULOUSE NAT'SYNCHRO 103 244215,00

MONTAUBAN NATATION 82 35 48837

CAHORS NATATION 22 7246

EAU CREATIVE 4 230

AS LYON 81 356506

DAUPHNS DE FIRMINY 46 66821

ND VILLEFRANCHE  58 47996

ST ETIENNE NATATION 38 19860

PL OULLINS 14 16473

CN BOURG 44 14840

PAYS DE GEX NATATION 13 8593

DECINES AC 27 5532

CN FOREZ 33 5301

CHASSIEU NATATION 22 4036

HYERES NS 72 120665

ST LAURENT DU VAR 48 53567

AS MONACO NATATION 33 47437

OLYMPIC NICE NATATION 48 41491

CN ANTIBES 60 25485

CN CANNES 47 23385

NICEAE WP 23 16364

AS CACHALOTS SIX FOUR 38 15202

ST RAPHAEL NATATION 26 6415

ROQUEBRUNE CAP MARTIN NS 13 4823

US CAGNES SUR MER 44 4357

NA TOURS 41 153700,63

USM SARAN 54 103665

USC NATATION SYNCHRONISEE 39 40471

SYNCHRO RIPAULT VAL DE L'INDRE 36 35579,50

CJ FLEURY LES AUBRAIS 42 10907

CNM GERMINOIS 13 6638

CHARTRES METROPOLE NATATION 23 3823

AS GIEN NATATION  9 430

GIRONDINS DE BORDEAUX 70 184194,16

SIRENES D'ORNON 63 49003

PESSAC NS 45 18603

ACA PERIGUEUX 29 5214

AS ST MEDARD 20 4048

JN COMPIEGNE 65 179435

AC SOISSONS NS 34 31445

AMIENS METROPOLE NATATION 22 16890

FC LAON NATATION 24 10005
11 237775

TOTAL REGION PICARDIE

5

6

TOTAL REGION MIDI PYRENEES

545955

TOTAL REGION LYONNAISE

355213

7

8

9

10

PICARDIE

TOTAL REGION CENTRE VAL DE LOIRE

261061

359191

TOTAL REGION AQUITAINE

ALSACE

MIDI PYRENEES

LYONNAIS

COTE D'AZUR

CENTRE

AQUITAINE

TOTAL REGION ALSACE

661568

609376

TOTAL REGION COTE D'AZUR



CLASSEMENT REGIONS 2016

MARCQ SYNCHRO AQUATIQUE CLUB 97 38835

DUNKERQUE NATATION 48 33032

NS HELLEMMES 37 31186,00

CNCA CAMBRAI 48 29396

RC ARRAS 34 22683

LILLE UNIVERSITE CLUB 52 18386

NS LIEVIN 36 17425

GRAVELINES NATATION 21 4027

LES AQUANAUTES 100 138103

SIRENES DE L'OUEST 69 32605

OUEST NATATION 50 17574

AS VILLEFONTAINE 42 43466

NC ALP 38 69 40697

CN VILLARD DE LANS 42 16936

SEYNOD NATATION 42 15424

CN VOREPPE 35 14835

CN GRESIVAUDAN 37 13249

EQUILIBRE SPORT & SANTE 10 2814

CN ST BRIEUC 48 45882

VANNES SYNCHRO 42 34630

CERCLE PAUL BERT RENNES 41 22918

SYNCHRO BREST NATATION 14 3656

LES SIRENES LANNIONNAISES 16 2313

CAEN SYNCHRO 59 61822

ESPADON GRAND QUEVILLY 31 32029

CMN DIEPPE 17 4789

CN HAVRAIS 11 4702

CSO COEUR DE CAUX 21 4636

BOURGOGNE CHENOVE NATATION 58 101328,31

SYNCHRO RIOM 39 57390

VICHY DOME SYNCHRO 10 6811

ASPTT MONTLUçON 18 6255

THIERS NATATION 10 1678

US VIC LE COMTE 12 1250

LA CANTALIENNE 5 943

CORSE FUN BELUGA 29 61613,00

GRAND NANCY AC 56 18198

CN EPINAL 24 10431

PIRANHAS MUSSIPONTAINS 34 5370

CLUB AQUATIQUE DU JARNISY 6 3180

NEPTUNE AQUA CLUB VERTUS 19 9450

REIMS NATATION 29 8522

TROYES CHAPELLE NATATION 20 6861

ASN CHARLEVILLE MEZIERES 19 6160

CN VOUZIERS 5 2499

NE CHALONS EN CHAMPAGNE 2 2179

REIMS AVENIR NATATION 9 1000

DAUPHINS AIXE SUR VIENNE 23 15264

CN GUERETOIS 10 6213

DAUPHINE SAVOIE

BRETAGNE

NORMANDIE

13

12

14

15 109398

TOTAL REGION BRETAGNE

AUVERGNE

194968

TOTAL REGION NORD PAS DE CALAIS

74326

TOTAL REGION AUVERGNE

101328
TOTAL REGION BOURGOGNE

61613
TOTAL REGION CORSE

188282
REUNION

NORD PAS DE CALAIS

TOTAL REGION REUNIONAISE

19

37178

TOTAL REGION LORRAINE

21476

TOTAL REGION LIMOUSIN

LORRAINE

CHAMPAGNE ARDENNES

LIMOUSIN

36669

TOTAL REGION CHAMPAGNE ARDENNES

20

21

22

16

17

18

TOTAL REGION DAUPHINE SAVOIE

107978

TOTAL REGION NORMANDIE

147422



CLASSEMENT REGIONS 2016

CLUB NAUTIQUE PONTISSALIEN 28 11348

PASSION SYNCHR'O BESANCON 21 6274

ASPTT ARCHIPEL GUADELOUPE 5 1100,00

ETOILES MARINES LES ABYMES 15 4650,00

ONDINES CARAIBES BAIE MAHAULT 16 3890,00

POITOU CHARENTES ELLES ET L'EAU ANGOULEME 19 3783

NOUVELLE CALEDONIE DUMBEA NATATION 2 320,00
320

TOTAL REGION NOUVELLE CALEDONIE
26

3783
TOTAL REGION POITOU CHARENTES

17621

TOTAL REGION FRANCHE COMTE

FRANCHE COMTE
23

25

24 9640

TOTAL REGION GUADELOUPE

GUADELOUPE



CLASSEMENT INTER REGIONS 2016

ASPTT MONTLUçON 18 6255,00

LA CANTALIENNE 5 942,50

SYNCHRO RIOM 39 57389,51

THIERS NATATION 10 1677,50

US VIC LE COMTE 12 1250,00

VICHY DOME SYNCHRO 10 6811,00

CORSE FUN BELUGA 29 61613,00

AS CACHALOTS SIX FOUR 38 15202,13

AS MONACO NATATION 33 47436,88

CN ANTIBES 60 25485,13

CN CANNES 47 23385,38

HYERES NS 72 120664,94

NICEAE WP 23 16364,00

OLYMPIC NICE NATATION 48 42991,13

ROQUEBRUNE CAP MARTIN NS 13 4822,50

ST LAURENT DU VAR 48 53567,13

ST RAPHAEL NATATION 26 6414,90

US CAGNES SUR MER 44 4357,00

AS VILLEFONTAINE 42 43466,33

CN GRESIVAUDAN 37 13249,00

CN VILLARD DE LANS 42 16936,31

CN VOREPPE 35 14835,35

EQUILIBRE SPORT & SANTE 10 2814,00

NC ALP 38 69 40696,75

SEYNOD NATATION 42 15424,25

AQUA & SYNCHRO 66 75 87928,89

CA PEZENAS 4 1706,00

CN BEZIERS 10 1583,20

CN NARBONNE 24 5127,50

CN ST CYPRIEN 144 592674,26

MONTPELLIER NS 78 113449,28

NC NIMES 28 21744,88

SETE NATATION EDD 47 393238,94

AS LYON 81 356506,13

CHASSIEU NATATION 22 4035,50

CN BOURG 44 14839,50

CN FOREZ 33 5300,50

DAUPHNS DE FIRMINY 46 66821,13

DECINES AC 27 5531,50

ND VILLEFRANCHE  58 47996,00

PAYS DE GEX NATATION 13 8592,50

PL OULLINS 14 16472,50

ST ETIENNE NATATION 38 19860,00

AC ALLAUCH 7 140,00

AUBAGNE NATATION 27 6922,00

CN ETANG DE BERRE 6 1162,00

CN GAP 34 20816,63

DAUPHINS CLUB ARLESIEN 24 3498,00

DAUPHINS DES PENNES MIRABEAU 40 15455,63

ISTRES SPORTS NS 39 6740,00

MARIGNANE NATATION 40 42761,25

MARSEILLE DOLFIN 44 35738,50

NAT SYNCHRO MARTIGUES 32 10234,75

NAUTIC CLUB BOUCAIN 87 95426,44

NAUTIC CLUB ISLOIS 12 2153,50

NAUTIC CLUB LA CRAU 46 25359,28

NC BRIANçONNAIS 22 3442,50

PAYS D'AIX NATATION 92 619330,63

ANS LES AQUARINES 76 374505,22

AS CORBEIL ESSONNE 64 190376,50

AS MESNIL ST DENIS 5 929,00

CERGY NS 49 109675,31

CN BRUNOY 30 4889,25

CN LE PECQ 35 30874,88

ELAN NATATION SYNCHRONISEE 39 33969,38

ERMONT NA 50 9003,13

ES MASSY 47 13523,00

GARCHES AS 57 107964,76

JA DRANCY 46 34937,38

LES NYMPHEAS DE LA MALMAISON 28 36105,75

MOUETTES DE PARIS 24 4526,25

OLYMPIQUE LA GARENNE COLOMBES 45 57487,51

SIRENES D'OZOIR 2 320,00

STADE FRANçAIS 89 271904,25

SURESNES SN 50 10697,51

US ALFORTVILLE 21 6860,00

US VAIRES 38 4217,50

VELIZY NS 1 15610,00

VGA ST MAUR 45 27899,50

ASPTT ARCHIPEL GUADELOUPE 5 1100,00

ETOILES MARINES LES ABYMES 15 4650,00

ONDINES CARAIBES BAIE MAHAULT 16 3890,00

LES AQUANAUTES 100 138103,31

OUEST NATATION 50 17573,50

SIRENES DE L'OUEST 69 32605,00

DAUPHINE SAVOIE

COTE D'AZUR

AUVERGNE

PROVENCE

LYONNAIS

LANGUEDOC ROUSSILLON

ILE DE France

GUADELOUPE

REUNION

TOTAL CLUBREGION CLUB
NOMBRE DE 

NAGEUSES
CLASSEMENT INTER‐REGION

NOMBRE 

NAGEUSES 

CLASSEES

TOTAL

1 SUD EST 2190 3 296 641 

2 ILE DE France 1096 1 544 198 



CLASSEMENT INTER REGIONS 2016

LEO LAGRANGE NANTES 101 507534,94

MAS ANCENIS 66 116157,63

ANGERS NS 71 114633,88

CA CHOLET 71 50753,50

CLUB NAUTIQUE CASTELBRIANTAIS 37 22664,50

JC LE MANS NAT SYNCHRO 23 13485,00

CN BEAUPREAU 27 4852,50

CN ST BRIEUC 48 45882,00

VANNES SYNCHRO 42 34630,00

CERCLE PAUL BERT RENNES 41 22918,00

SYNCHRO BREST NATATION 14 3655,50

LES SIRENES LANNIONNAISES 16 2312,50

USM SARAN 54 103664,75

NA TOURS 41 153700,63

CHARTRES METROPOLE NATATION 23 3823,00

AS GIEN NATATION  9 430,00

CNM GERMINOIS 13 6637,50

SYNCHRO RIPAULT VAL DE L'INDRE 36 35579,50

USC NATATION SYNCHRONISEE 39 40470,50

CJ FLEURY LES AUBRAIS 42 10907,00

CAEN SYNCHRO 59 61822,00

CN HAVRAIS 11 4701,50

CMN DIEPPE 17 4789,00

ESPADON GRAND QUEVILLY 31 32029,00

CSO COEUR DE CAUX 21 4636,00

BN STRASBOURG 59 531643,39

CNG GUEBWILLER 18 3104,50

CNS MOLSHEIM 45 20351,88

ERSTEIN AQUATIC CLUB 36 43065,75

NAT SYNCHRO MULHOUSE 42 8947,00

SR COLMAR NATATION 30 12180,00

STE DE NATATION HAGUENAU 52 43175,25

BOURGOGNE CHENOVE NATATION 58 101328,31

ASN CHARLEVILLE MEZIERES 19 6159,50

CN VOUZIERS 5 2499,00

NE CHALONS EN CHAMPAGNE 2 2178,50

NEPTUNE AQUA CLUB VERTUS 19 9449,50

REIMS AVENIR NATATION 9 999,80

REIMS NATATION 29 8522,00

TROYES CHAPELLE NATATION 20 6860,50

CLUB NAUTIQUE PONTISSALIEN 28 11347,50

PASSION SYNCHR'O BESANCON 21 6273,50

CLUB AQUATIQUE DU JARNISY 6 3180,00

CN EPINAL 24 10430,50

GRAND NANCY AC 56 18198,00

PIRANHAS MUSSIPONTAINS 34 5369,50

CNCA CAMBRAI 48 29396,00

DUNKERQUE NATATION 48 33031,50

NS HELLEMMES 37 31186,00

GRAVELINES NATATION 21 4026,50

LILLE UNIVERSITE CLUB 52 18385,50

MARCQ SYNCHRO AQUATIQUE CLUB 97 38835,00

NS LIEVIN 36 17424,50

RC ARRAS 34 22683,00

AC SOISSONS NS 34 31444,60

AMIENS METROPOLE NATATION 22 16890,20

FC LAON NATATION 24 10004,50

JN COMPIEGNE 65 179435,38

ACA PERIGUEUX 29 5214,00

AS ST MEDARD 20 4047,50

GIRONDINS DE BORDEAUX 70 184194,16

PESSAC NS 45 18602,50

SIRENES D'ORNON 63 49002,50

CAHORS NATATION 22 7245,50

COLOMIERS NAT'SYNCHRO 118 308848,75

EAU CREATIVE 4 230,00

MONTAUBAN NATATION 82 35 48837,00

TOULOUSE NAT'SYNCHRO 103 244215,00

CN GUERETOIS 10 6212,50

DAUPHINS AIXE SUR VIENNE 23 15263,50

POITOU CHARENTES ELLES ET L'EAU ANGOULEME 19 3782,50

6 TOM 2 320  NOUVELLE CALEDONIE DUMBEA NATATION 2 320,00

CENTRE

NORMANDIE

NORD PAS DE CALAIS

PICARDIE

AQUITAINE

ALSACE

CHAMPAGNE ARDENNES

FRANCHE COMTE

PAYS DE LA LOIRE

BRETAGNE

3 NORD OUEST 953 1 402 670 

LIMOUSIN

LORRAINE

MIDI PYRENEES

4 NORD EST 1130 1 288 007 

5 SUD OUEST 561 895 695 


